confines agros habent. In quibus tribus iudiciis permittitur iudici rem alicui ex litigatoribus ex bono et aequo adiudicare et, si unius pars praegravari videbitur, eum invicem certa pecunia alteri condemnare.

§ 21.- Omnes autem actiones vel in simpulum conceptae sunt vel in duplum vel in triplum vel in quadruplum: ulterius autem nulla actio extenditur.

§ 22.- In simpulum agitur veluti ex stipulatione, ex mutui datione, ex empto, vendito, locato, conducto, mandato et denique ex aliis compluribus causis.

§ 23.- In duplum agimus veluti furti nec manifesti, damni iniuriae ex lege Aquilia, depositi ex quibusdam casibus: item servi corrupti, quae competit in eum cuius hortatu consiliove servus alienus fugerit aut contumax adversus dominum factus est aut luxuriose vivere cooperit aut denique quolibet modo deterior factus sit (in qua actione etiam earum rerum quas fugiendo servus abstulit aestimatio deducitur): item ex legato quod venerabilibus locis relictum est, secundum ea quae supra diximus.

§ 24.- Tripli vero, cum quidam maiorem verae aestimationis quantitatem in libello conventionis inseruit, ut ex hac causa viatores, id est executores litium, ampliorem summam sportularum nomine exigenter: tunc enim quod propter eorum causam damnum passus fuerit reus id tripulum ab actore consequetur, ut in hoc triplo et simpulum, in quo damnum passus est, connumeretur. Quod nostra constitutio induxit, quae in nostro codice fulget, ex qua dubio procul est ex lege condicitionem emanare.

§ 25. Quadrupli veluti furti manifesti, item de eo

the establishment of boundaries brought between those who have adjoining lands. In these three actions the judge is permitted to adjudicate the property in question to either of the litigants in accordance with what is fair and just, and where the share of one of them seems to be too large to condemn him to pay to the other a certain sum of money as an equivalent.

§ 21.- All actions are framed to obtain either single, double, or triple value, but no action extends beyond these.

§ 22.- Suits are brought for single damages, for instance, such as grow out of a stipulation, a loan, a sale, a lease, a mandate, and indeed out of many other transactions.

§ 23.- We bring suit for twofold the amount, for example, in a case of non-manifest theft, of wrongful injury based upon the Lex Aquilia, and of deposit in certain instances. Moreover, a suit of this kind is available where a slave has been corrupted, and lies against one by whose advice and counsel a slave belonging to another has absconded, or has become refractory toward his master, or has begun to live licentiously, or, in a word, has deteriorated in any respect; and in this action an estimate is made of any articles which the said slave took with him when he ran away; and also where property has been left as a legacy to sacred places, as We stated above.